DIÁRIO OFICIAL DO
LEGISLATIVO

  Segunda-feira, 17 de OutubroAno 2022 - N° 315

E D I Ç Ã O  E X T R A

CÂMARA MUNICIPAL

DE CAMAÇARI

1

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 253/2022,
DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

“Determina o prosseguimento do Concurso Público 01/2022”

O Presidente da Câmara Municipal da Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a decisão judicial exarada nos autos 8041629-31.2022.8.05.0000, que sobrestou a decisão proferida pelo Juiz de Direito
da 1ª Vara da Fazenda Pública da comarca de Camaçari, nos autos da ação popular n. 8016692-34.2022.8.05.0039

RESOLVE:

 Art. 1º - Determinar o prosseguimento do Concurso Público 01/2022.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Camaçari
17 de outubro de 2022.

EDNALDO GOMES JUNIOR BORGES
Presidente da Câmara Municipal de Camaçari

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2022

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, designada pelo Chefe do Legislati-
vo Municipal no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022, seus
anexos e demais disposições legais aplicáveis, publica NOVO CRONOGRAMA de execução do concurso após decisão judicial exarada

nos autos 8041629-31.2022.8.05.0000.

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos. Realizado

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição. Realizado

Divulgação da Listagem de inscrição isenta da taxa de inscrição. Realizado

Interposição de recursos contra os indeferimentos da isenção. Realizado

Divulgação da Listagem Final após análise de recurso isenção. Realizado

Vencimento Boleto inscrição internet. Realizado

Lista de deferimento inscrições online. 19 de outubro de 2022

Divulgação da relação de candidatos PCD e Cotistas. 19 de outubro de 2022

Interposição de recursos contra os indeferimentos das Inscrições. 20 e 21 de outubro de 2022

Divulgação da relação de candidatos inscritos deinitiva. 24 de outubro de 2022

Divulgação dos locais de realização das provas. 27 de outubro de 2022

Realização da Prova. 06 de novembro de 2022

Gabarito Parcial. 07 de novembro de 2022

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova. 08 e 09 de novembro de 2022

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra o gabarito. 30 de novembro de 2022

Gabarito Final. 30 de novembro de 2022

Resultado da Prova. 30 de novembro de 2022

Interposição de recursos contra o Resultado da Prova. 01 e 02 de dezembro de 2022

Resultado da Prova após análise dos recursos. 05 de dezembro de 2022

Edital de convocação para Prova de Títulos. 05 de dezembro de 2022

Envio dos Títulos. 06 e 07 de dezembro de 2022

Resultado da Prova de Títulos. 12 de dezembro de 2022

Interposição de recursos contra o Resultado da Prova de Títulos. 13 e 14 de dezembro de 2022

Resultado da Prova de Títulos após analise recursos. 16 de dezembro de 2022

Resultado Final. 16 de dezembro de 2022

Interposição de recursos contra o Resultado Final. 17 e 18 de dezembro de 2022

Resultado Final deinitivo após analise recursos. 19 de dezembro de 2022

Homologação. 20 de dezembro de 2022

Edital de convocação para Veriicação da Autodeclaração. A deinir
Veriicação da Autodeclaração – CEVA. A deinir

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Camaçari, 17 de outubro de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

   Ano 2022 - N ° 315      |        Segunda-feira - 17 de Outubro

2

CONHEÇA OS VEREADORES QUE COMPÕEM A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

3

   Ano 2022 - N ° 315      |        Segunda-feira - 17 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
Rua Contorno do Centro Cultural
Camaçari - Bahia - CEP 40020-010

SIGA A CÂMARA NAS
 REDES SOCIAIS

TV CÂMARA

(71) 3621-6100
www.cmcamacari.ba.gov.br

dicom@cmcamacari.ba.gov.br

/camaracamacari

@camaracamacari

/camaracamacari

youtube.com

/tvcamaracamaçari

MESA DIRETORA

DENI
DE ISQUEIRO
(UNIÃO)

JUNIOR BORGES
Presidente (UNIÃO)

BISPO JAIR
1° Secretário (Republicanos)

DR. SAMUKA
2° Secretário (Cidadania)

JAMESSOM
2° Suplente (UNIÃO)

DENTINHO
DO SINDICATO
(PT)

DUDU
DO POVO
(Cidadania)

FLÁVIO
MATOS
(UNIÃO)

GILVAN
SOUZA
(PSDB)

HERBINHO
(UNIÃO)

IVANDEL
PIRES
(Cidadania)

MAR
DE AREIAS
(UNIÃO)

TAGNER
(PT)

JAMELÃO
(Cidadania)

MANOEL
FILHO
(PDT)

NILTINHO
(PSDB)

PROFESSORA
ANGÉLICA
(PP)

DEDEL
(Republicanos)

VAVAU
(PSB)

VANINHO DA
RÁDIO
(UNIÃO)

MANOEL
JACARÉ
(PSDB)

		2022-10-17T22:32:17-0200
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por CAMARA MUNICIPAL DE CAMACARI em: 17/10/2022 22:32.